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     R  E  P U  B  L  I  K  A    E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë 

  BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

 

 

  FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Datë 30/09/2020 

 

 

Nga:  Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik. 

 

 

Drejtuar: Bashkimi i Operatorëve ekonomik “KUPA” shpk  me NUIS K51615512C 

me adresë: Rruga Berisha, Argjjinatura me nr.pasurie 482, Cerkeze, Tiranë 

dhe “ARB & TRANS-2010” shpk me NUIS L02325001T me adresë: 

Blloku Gintash, 2 kateshet e Biznesit, Shkalla 2, Kati 2, Laprake, Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit: E hapur. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-69424-08-21-2020. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje inerte”, afati: nga nënshkrimi i kontratës 

deri më datë 31.12.2020 sipas nevojave dhe kërkesave të Autoritetit Kontrator. 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 62, Date 

31.08.2020.  

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik “A R J E I L” shpk me NUIS K31320002C, me ofertë 

ekonomike 26.254.500 (njëzetë e gjashtë milion e dyqind e pesëdhjetë e katër mijë e 

pesëqind) lekë pa tvsh. 

2. Operatori ekonomik “GJOKA KONSTRUKSION” sh.a me NUIS J91815014U, me 

ofertë ekonomike 37.428.500 (tridhjetë e shtatë milion e katërqind e njëzetë e tetë 

mijë e pesëqind) lekë pa tvsh. 

3. Operatori ekonomik “KEGLI-DURI” shpk me NUIS K94016202U, me ofertë 

ekonomike 32.690.000 (tridhjetë e dy milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë 

pa tvsh. 

4. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “KUPA” shpk  me NUIS K51615512C dhe 

“ARB & TRANS-2010” shpk me NUIS L02325001T, me ofertë ekonomike 

29.585.000 (njëzetë e nëntë milion e pesëqind e tetëdhjetë e pesë mijë) lekë pa tvsh. 

5. Operatori ekonomik “S I R E T A 2F” shpk me NUIS K51501008J, me ofertë 

ekonomike 33.000.000 (tridhjetë e tre milion) lekë pa tvsh. 
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6. Operatori ekonomik “SARK” shpk me NUIS K52531415H, me ofertë ekonomike 

32.986.000 (tridhjetë e dy milion e nëntëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë) lekë pa tvsh. 

7. Operatori ekonomik “SHPRESA – AL” shpk me NUIS K31321021N, me ofertë 

ekonomike 35.909.000 (tridhjetë e pesë milion e nëntëqind e nëntë mijë) lekë pa tvsh. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:   

 

1. “A R J E I L” shpk me NUIS K31320002C 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

 Nuk përmbush pikën 1, shkronja e, të kritereve të veçanta të kualifikimit ku është 

parashikuar se "Ofertuesi duhet të dorëzojë:e).Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e 

të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë, 

që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.”. Operatori ekonomik 

ka paraqitur “Vërtetim debie për operatorët ekonomik për pjesëmarrje në 

procedurat e prokurimit publik…”, me Nr. 2159 Prot, datë 01.07.2020, lëshuar nga 

Furnizuesi i Shërbimit Universal, përfshirë pagesën e muajit maj 2020. Duke qenë 

e data e hapjes së tenderit ishte më 16.09.2020 , operatori duhet të paraqiste vërtetim 

debie ku të përfshihej pagesa e  muajit korrik, pasi detyrimi i energjisë elektrike të 

muajit korrik konsiderohet detyrim i maturuar më datë 16.09.2020. 

 Nuk përmbush pikën 2.3.4 të kapacitetit teknik ku parashikohet se "Operatori 

ekonomik duhet të paraqesi fletë analizë ose raport testimi për mallrat objekt 

prokurimi, të lëshuar brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e hapjes së ofertave, të 

lëshuar nga një laborator i çertifikuar nga organet kompetente të Shtetit Shqiptar.” 

pasi nuk ka paraqitur dokumentacion për plotësimin e kësaj pike. 

 Nuk përmbush pikën 2.3.5 të kapacitetit teknik ku parashikohet se "Operatori 

ekonomik duhet të ketë impiant prodhimi dhe përpunimi të inerteve në pronësi/me 

qera ose të paraqesë Kontratë Furnizimi për mallrat objekt prokurimi, të lidhur 

para noterit, me afat deri në përfundimin e kontratës. Për impiantin duhet të 

paraqitet Leje Mjedisore tipi B (Kodi III.1.B) në përputhje me objektin e prokurimit, 

të vlefshme deri në realizimin e kontratës.” pasi OE ka paraqitur kontratë furnizimi 

për inerte me shoqërinë “Pasha -X” sh.p.k , e cila nuk është lidhur para noterit në 

kundërshtim me parashikimin e mësipërm. 

 

 

2. “GJOKA KONSTRUKSION” sh.a me NUIS J91815014U 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

 Nuk përmbush pikën 1, shkronja e, të kritereve të veçanta të kualifikimit ku është 

parashikuar se "Ofertuesi duhet të dorëzojë:e).Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e 

të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë, 

që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.” pasi nuk ka paraqitur 

dokumentacion për plotësimin e kësaj pike. 

 Nuk përmbush pikën 2.2.2 të kapacitetit ekonomik dhe financiar ku parashikohet 

se " Ofertuesi duhet të dorëzojë: 2.Kopje të deklarimit të xhiros  vjetore gjatë 3 (tre) 

viteve të fundit ushtrimore (2017, 2018, 2019) lëshuar nga autoriteti përkatës, vlera 

mesatare e së cilës duhet të jetë jo më e vogël se 40% e vlerës së fondit limit, 

perkatesisht: 14.981.200 (katërmbëdhjetë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e një mijë 

e dyqind) lekë pa TVSH.” pasi nuk ka paraqitur dokumentacion për plotësimin e 

kësaj pike. 

 Nuk përmbush pikën 2.3.4 të kapacitetit teknik ku parashikohet se " Operatori 

ekonomik duhet të paraqesi fletë analizë ose raport testimi për mallrat objekt 

prokurimi, të lëshuar brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e hapjes së ofertave, të 
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lëshuar nga një laborator i çertifikuar nga organet kompetente të Shtetit Shqiptar.” 

pasi nuk ka paraqitur dokumentacion për plotësimin e kësaj pike. 

 Nuk përmbush pikën 2.3.9 të kapacitetit teknik ku parashikohet se " Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë një deklarate nga administratori ku merr përsipër në 

çdo kohë furnizimin e Autoritetit Kontraktor në të gjithë ditët e javës, në vendin e 

kërkuar nga Autoriteti Kontraktor.” pasi nuk ka paraqitur dokumentacion për 

plotësimin e kësaj pike. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve 

ekonomik “KUPA” shpk  me NUIS K51615512C me adresë: Rruga Berisha, Argjjinatura 

me nr.pasurie 482, Cerkeze, Tiranë dhe “ARB & TRANS-2010” shpk me NUIS 

L02325001T me adresë: Blloku Gintash, 2 kateshet e Biznesit, Shkalla 2, Kati 2, Laprake, 

Tiranë dhe me ofertë ekonomike 29.585.000 (njëzetë e nëntë milion e pesëqind e tetëdhjetë 

e pesë mijë) lekë pa tvsh, është identifikuar si ofertë e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Rrugëve dhe 

Ndriçmit Publik, Rruga “5 Maji”, Tiranë sigurimin e kontratës siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve që nga dita e marrjes së këtij njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr. 9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë 22.09.2020. 

 

Ankesa: Nuk ka. 

 

 

 
 


